
2022–2030 M.  MARIJAMPOLĖS REGIONO 

PLĖTROS PLANO RENGIMAS

2 0 2 2 - 1 2 - 0 6  

M R P T  a d m i n i s t r a c i j a



RPPl rengimas: reglamentavimas ir kontekstas

PATVIRTINTI DOKUMENTAI:

➢2022-06-29 LRV patvirtino 2022–2030 metų Regionų plėtros programą (RPP)

➢2002-08-03 EK patvirtino 2021–2027 m. ES fondų investicijų programą

➢ Švietimo mokslo ir sporto ministerija patvirtino pirmąsias regioninių pažangos priemonių gaires:
✓ 2022-09-30 „Padidinti ugdymo prieinamumą atskirtį patiriantiems vaikams“;
✓ 2022-10-13 „Plėtoti įvairialypį švietimą vykdant visos dienos mokyklų veiklą“

➢ 2022-11-22 VRM Regiono plėtros plano pažangos priemonės pagrindimo aprašo formą

DOKUMENTŲ PROJEKTAI / KEIČIAMI DOKUMENTAI:

➢ Strateginio valdymo metodikos pakeitimo projektas 
(RPPL rengimo tvarka ir RPPL forma išdėstoma nauja redakcija; projektas paskelbtas 
LRS teisės aktų projektų sistemoje)



RPPl aprėptis

! Sprendžiamos problemos yra susijusios su RPT ir (arba) savivaldybių kompetencija

! RPPl rengiamas įvertinus savivaldybių vykdomųjų institucijų pasiūlymus



Regioninė pažangos priemonė Ministerija
Preliminarios ES lėšos 

(tūkst. Eur)

Paskatinti regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir miestų ekonominį augimą pasitelkiant jų
turimus išteklius

VRM 271 310,7 

Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių
naudojimo efektyvumą

VRM 341 165,9

Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus SADM 260 189,5 

Gerinti kokybiškų visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą regionuose SAM 17 299,0 

Užtikrinti ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrą SAM 72 616,10

Didinti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą AM 139 000,0 

Plėtoti žaliąją infrastruktūrą urbanizuotoje aplinkoje AM 33 000,0 

Sutvarkyti praeityje užterštas ir pažeistas urbanizuotas teritorijas AM 30 598,5 

Skatinti rūšiuojamąjį atliekų surinkimą AM 31 200,0 

Stiprinti savivaldybių aplinkos oro monitoringą AM 7 000,0 

Gerinti eismo saugą vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse SM 20 000,0 

Skatinti darnų judumą miestuose SM 332 565,2 

Padidinti ugdymo prieinamumą atskirtį patiriantiems vaikams ŠMSM 44 000

Plėtoti įvairialypį švietimą vykdant visos dienos mokyklų veiklą ŠMSM 23 000

1 622 944,9

PATVIRTINTA RPP: lėšos pažangos priemonėms



Regionas ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos

Alytaus regionas 127 572,9, iš jų tvariai miestų plėtrai ne mažiau kaip 18 868,47

Kauno regionas 263 170,5, iš jų tvariai miestų plėtrai ne mažiau kaip 67 081,86
Papildomai (į pažangos lėšų sumą neįskaičiuota) 29 600 (Teisingos pertvarkos fondas
(TPF))

Klaipėdos regionas 199 468,0, iš jų tvariai miestų plėtrai ne mažiau kaip 36 730,55

Marijampolės regionas 132 151,9, iš jų tvariai miestų plėtrai ne mažiau kaip 18 079,1

Panevėžio regionas 169 486,2, iš jų tvariai miestų plėtrai ne mažiau kaip 28 587,97

Šiaulių regionas 180 589,2, iš jų tvariai miestų plėtrai ne mažiau kaip 33 328,86
Papildomai (į pažangos lėšų sumą neįskaičiuota) 46 000 (TPF)

Tauragės regionas 108 129,5, iš jų tvariai miestų plėtrai ne mažiau kaip 12 566,05

Telšių regionas 94 880,8, iš jų tvariai miestų plėtrai ne mažiau kaip 9 790,2
Papildomai (į pažangos lėšų sumą neįskaičiuota) 37 250,0 (TPF)

Utenos regionas 137 568,4, iš jų tvariai miestų plėtrai ne mažiau kaip 16 243,25

Vilniaus regionas 210 928,8, iš jų tvariai miestų plėtrai ne mažiau kaip 30 034,44

PATVIRTINTA RPP: lėšos regionams



2022–2030 m. MRPP

I. Regiono esamos situacijos 
analizė

- Problemos ir jų analizė

- Priežastys ir jų giluminė analizė

- Funkcinės zonos 

- SSGG

II. Regiono plėtros tikslai ir 
uždaviniai

- Tikslai ir poveikio rodikliai

- Uždaviniai ir rezultato rodikliai

III. Pažangos 
priemonės

- Pažangos priemonių 
suvestinė

- Stebėsenos rodikliai

- Pažangos priemonių 
pagrindimas

Nr. LT024-01-03-01 „Švietimo paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės regione“



MRPP: 
Situacijos analizė (problemos/priežastys) – tikslų/uždavinių medis (1)

1. PROBLEMA 1. TIKSLAS

DIDELĖ SOCIALINĖ ATSKIRTIS IR AUKŠTAS SKURDO RIZIKOS 

LYGIS

MAŽINTI SOCIALINĘ ATSKIRTĮ IR SKURDO RIZIKOS LYGĮ

1.1. priežastis 1.1. uždavinys

Socialinės paslaugos neatitinka poreikio, sąlygojamo

demografinės ir socialinės situacijos

Pagerinti socialinių paslaugų prieinamumą ir kokybę siekiant

geresnių pažeidžiamų asmenų integracijos į visuomenę

sąlygų

1.2. priežastis 1.2. uždavinys

Nepakankamos sąlygos sveikatinimuisi ir prasta sveikatos

priežiūros paslaugų kokybė

Pagerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę bei sąlygas

sveikai gyvensenai

1.3. priežastis 1.3. uždavinys

Nepakankama švietimo paslaugų kokybė ir prieinamumas Pagerinti švietimo paslaugų prieinamumą ir kokybę



2. PROBLEMA 2. TIKSLAS

MENKAS REGIONO EKONOMIKOS AKTYVUMAS IR 

INVESTICINIS PATRAUKLUMAS 

PAGERINTI SĄLYGAS INVESTICIJOMS IR SKATINTI 

EKONOMINĮ AKTYVUMĄ

2.1. priežastis 2.1. uždavinys

Investicijoms tinkamos infrastruktūros trūkumas, atotrūkis

tarp darbo rinkos poreikių ir darbo jėgos kvalifikacijos

Skatinti investicijų pritraukimą ir verslo plėtrą regione

gerinant sąlygas investicijoms

2.2. priežastis 2.2. uždavinys

Nepakankamos sąlygos gyventojų ekonominiam aktyvumui,

maža ūkinių veiklų įvairovė, menkas regiono patrauklumas

Skatinti regiono gyventojų ekonominį aktyvumą ir didinti

regiono patrauklumą

MRPP: 
Situacijos analizė (problemos/priežastys) – tikslų/uždavinių medis (2)



3. PROBLEMA 3. TIKSLAS

NEPAKANKAMAI TVARUS IŠTEKLIŲ NAUDOJIMAS IR 

APLINKA 

SKATINTI TVARŲ IŠTEKLIŲ NAUDOJIMĄ IR GERINTI 

APLINKOS BŪKLĘ

3.1. priežastis 3.1. uždavinys

Nepakankamas eismo saugumas, didelės šiltnamio efektą

sukeliančių dujų emisijos dėl nedarnaus judumo

Sumažinti ŠESD emisijas regione gerinant susisiekimo ir

eismo saugumo sąlygas

3.2. priežastis 3.2. uždavinys

Prasta aplinkos kokybė dėl oro, vandens ir kraštovaizdžio

taršos, nedarnus išteklių naudojimas bei klimato kaitos

padarinių valdymas

Skatinti tausojantį išteklių naudojimą

MRPP: 
Situacijos analizė (problemos/priežastys) – tikslų/uždavinių medis (3)



MRPP: Pažangos priemonės – investicijos pagal sritis

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0 25,0 30,0 35,0 40,0

SAM

ŠMSM

SM

SADM

VRM

AM

1,9

6,2

13,4

18,5

29,0

31,1

5,5

4,2

21,7

16,0

37,7

14,8

Marijampolės regiono poreikiai vs ministerijų investicijos, proc.

LT dalis, proc. MR preliminarūs poreikiai pagal sritis, proc.



Regioninė pažangos priemonė Ministerija
Preliminarius lėšų poreikis viso 

(tūkst. Eur)
Paskatinti regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir miestų ekonominį augimą
pasitelkiant jų turimus išteklius

VRM 18 246,0

Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam
reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą

VRM 20 110,8

Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus SADM 24 382,5

Gerinti kokybiškų visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą regionuose SAM 1 926,7

Užtikrinti ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrą SAM 607,0

Padidinti ugdymo prieinamumą atskirtį patiriantiems vaikams ŠMSM 3 500,0

Plėtoti įvairialypį švietimą vykdant visos dienos mokyklų veiklą ŠMSM 4 635,8

Gerinti eismo saugą vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse SM 1 050,0

Skatinti darnų judumą miestuose SM 16 626,0

Didinti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą AM 33 539,1

Plėtoti žaliąją infrastruktūrą urbanizuotoje aplinkoje AM 1 040,9

Sutvarkyti praeityje užterštas ir pažeistas urbanizuotas teritorijas AM 300,0

Skatinti rūšiuojamąjį atliekų surinkimą AM 5 768,5

Stiprinti savivaldybių aplinkos oro monitoringą AM 418,8

132 151,9

MRPP: Pažangos priemonių suvestinė



Regioninės pažangos priemonės „Padidinti ugdymo prieinamumą atskirtį patiriantiems vaikams“ 
finansavimo gairės

ŠMSM regioninės pažangos priemonės (1)

Veikla Reikalavimai

1 veikla. Naujų ikimokyklinio ugdymo 
vietų kūrimas, dėmesį skiriant ankstyvojo 
amžiaus vaikų (nuo gimimo iki 3 metų 
amžiaus) ugdymui

Rekomenduojama, kad įgyvendinant projektus ikimokyklinio ugdymo programas 
įgyvendinančios įstaigos, į kurias numatomos investicijos, atitiktų informaciją, pateikiamą 
Mokyklų, įgyvendinančių ikimokyklinio ugdymo programas, žemėlapyje (ŠVIS)

2 veikla. Negalią turintiems mokiniams ir 
kitiems mokiniams pavėžėti iki ir iš 
ugdymo įstaigos lengvai pritaikomų 
transporto priemonių įsigijimas

1. Numatomos įsigyti transporto priemonės bus pritaikytos ar esant poreikiui bus lengvai 
pritaikomos neįgalių asmenų ir mažų vaikų saugiam ir patogiam pavėžėjimui;
2. Numatomos įsigyti transporto priemonės atitiks žalumo reikalavimus

3 veikla. Universalaus dizaino  elementų 
ir kitų inžinerinių priemonių (pandusai, 
keltuvai, liftai, taktiliniai ir kiti 
sprendimai) įrengimas bendrojo ugdymo 
mokyklose

1. - Teikiama pirmenybė efektyviai veikiančioms mokykloms ar jų padaliniams, t. y. kuriose 
mokosi ne mažiau kaip 200 mokinių;
- visos mokyklos, kuriose mokosi ne mažiau kaip 200 mokinių, jau yra visiškai pritaikytos;
- yra aiškiai pagrįstas mokyklos pritaikymo neįgaliesiems poreikis ir gyvavimo perspektyva 
yra aiški ir ilgalaikė.
2. Savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos plane mokykla ar jos padalinys neturi būti 
numatyta uždaryti ar likviduoti ir numatoma vykdyti bendrojo ugdymo programas



Regioninės pažangos priemonės „Plėtoti įvairialypį švietimą vykdant visos dienos mokyklų veiklą“ 
finansavimo gairės

ŠMSM regioninės pažangos priemonės (2)

Veikla Reikalavimai

1 veikla. Visos dienos mokyklos erdvių* 
sukūrimas ir pritaikymas ikimokyklinio, 
priešmokyklinio, pradinio bei pagrindinio 
ugdymo programas vykdančiose švietimo 
įstaigose

Savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos plane mokykla ar jos padalinys neturi būti numatyti 
uždaryti ar likviduoti.

*Visos dienos mokyklos erdvė – fizinė erdvė ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ar pagrindinio ugdymo programas įgyvendinančiose švietimo 
įstaigose, kuriose sudarytos sąlygos kokybiškam, socialiai teisingam ir lygias galimybes užtikrinančiam visapusiškam kiekvieno vaiko formaliam ir 
neformaliam ugdymui(si) visą dieną saugioje aplinkoje.



MRPP: Pažangos priemonė „Švietimo paslaugų prieinamumo ir 
kokybės gerinimas Marijampolės regione“ (1)

Įgyvendinant šią pažangos priemonę Marijampolės regione siekiama:

➢ padidinti ikimokyklinio ugdymo prieinamumą bei užtikrinti kokybiškų visuotinio ikimokyklinio
ugdymo paslaugų teikimą Marijampolės regiono gyventojams sukuriant naujas ikimokyklinio
ugdymo vietas;

➢ sudaryti sąlygas realizuoti visos dienos mokyklos modelį pritaikant mokyklų lauko ir vidaus erdves
visos dienos mokyklos veikloms;

➢ šalinant infrastruktūros trūkumus (fizines kliūtis) patekti į ugdymo įstaigų teritoriją ir patalpas taip
sudaryti sąlygas neįgaliesiems dalyvauti švietime.



PLANUOJAMI REGIONE PROJEKTAI ĮSTAIGOS

15
39

Mokyklos – 25
Darželiai – 14

MRPP: Pažangos priemonė „Švietimo paslaugų prieinamumo ir 
kokybės gerinimas Marijampolės regione“ (2)



Švietimo srities projektai: Kalvarijos savivaldybė

Savivaldybė Mokymo įstaiga
Ikimokyklinio 
naujos vietos

Pritaikymas 
neįgaliesiems

Visos dienos 
mokykla

KSA Kalvarijos gimnazija + +



Švietimo srities projektai: Kazlų Rūdos savivaldybė

Savivaldybė Mokymo įstaiga
Ikimokyklinio naujos 

vietos
Pritaikymas 

neįgaliesiems
Visos dienos 

mokykla

KRSA 

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos sk. 
Pradinė mokykla

+

Kazlų Rūdos Plutiškių gimnazija +
Kazio Griniaus gimnazijos skyrius
Pušelė vaikų lopšelis darželis

+



Švietimo srities projektai: Marijampolės savivaldybė
Savivaldybė Mokymo įstaiga

Ikimokyklinio 
naujos vietos

Pritaikymas 
neįgaliesiems

Visos dienos 
mokykla

MSA 

Marijampolės „Žiburėlio“ mokykla-daugiafunkcis centras +
Marijampolės Jono Totoraičio progimnazija + +
Marijampolės Sūduvos gimnazija + +
Marijampolės „Šaltinio“ progimnazija +
Rygiškių Jono gimnazija +
Marijampolės „Saulės“ pradinė mokykla +
Liudvinavo Kazio Borutos gimnazija +
Igliaukos Anzelmo Matučio gimanzija +
Armino progimnazija +
Marijampolės „Ryto“ pagrindinė mokykla +
R. Stankevičiaus progimnazija +
Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“ +
Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Rasa“ +
Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Nykštukas“ +
Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Želmenėliai“ +
Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Pasaka“ +
Patašinės universalus daugiafunkcis centras +
Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Vaivorykštė“ +
Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Šypsenėlė“ +
Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Šaltinėlis“ +
Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Rūta“ +



Švietimo srities projektai: Šakių rajono savivaldybė

Savivaldybė Mokymo įstaiga
Ikimokyklinio 
naujos vietos

Pritaikymas 
neįgaliesiems

Visos dienos 
mokykla

ŠRSA 

Šakių vaikų lopšelis-darželis +
Šakių „Varpo“ mokykla +
Griškabūdžio gimnazija + 

(transporto 
priemonė)

Kudirkos Naumiesčio Vinco Kudirkos gimnazija +
(transporto 
priemonė)

Panemunių mokykla-daugiafunkcis centras +
(transporto 
priemonė)

Lukšių V. Grybo gimnazija +



Švietimo srities projektai: Vilkaviškio rajono savivaldybė

Savivaldybė Mokymo įstaiga
Ikimokyklinio 
naujos vietos

Pritaikymas 
neįgaliesiems

Visos dienos 
mokykla

VRSA

Vilkaviškio r. Gižų Kazimiero Baršausko mokykla-daugiafunkcis centras +
Vilkaviškio r. Sūdavos pagrindinė mokykla (Klausučių skyrius) +

Vilkaviškio r. Sūdavos pagrindinė mokykla +
Vilkaviškio r. Kybartų lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“ +

Vilkaviškio vaikų lopšelis-darželis „Pasaka“ +
Vilkaviškio Salomėjos Nėries pagrindinė mokykla + +
Vilkaviškio r. Pilviškių „Santakos“ gimnazija +
Vilkaviškio pradinė mokykla +



*****************
Marijampolės regiono plėtros tarybos administracija

Tel. 8 678 28320
El. p. info@marijampolesregionas.lt

https://marijampolesregionas.lt/

mailto:info@marijampolesregionas.lt
https://marijampolesregionas.lt/

